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Protokół Nr ORN.0012.3.10.2018 

posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia                        

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 21 grudnia 2018 r. 
 

Na stan 6 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia 

i Bezpieczeństwa – Pani Janina Anuszkiewicz.  

 

Protokołowała pracownik obsługi biurowej Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu 

Miejskiego w Olecku – Izabela Bagińska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

 Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska, 

 Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz–

Stefanowska, 

 Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska,  

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir 

Hatalski, 

 Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – Maria Wiktorzak, 

 Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa 

Zalewska–Drozd, 

 Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska. 

 

Przewodniczący Komisji – Janina Anuszkiewicz 

powitała przybyłych na posiedzenie i przedstawiła następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 r. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Wnioski Komisji. 

 

Uwag do porządku posiedzenia Komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

poprosił o zmianę kolejności omawiania projektów uchwał ze względu na obecność tych 

Kierowników, którzy są do dyspozycji. Zapytał, czy Komisja zgadza się na taką zmianę. 

 

Komisja jednogłośnie zgodziła się na zmianę porządku posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców o wykonanie remontu 

ulicy Słonecznej: 
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Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatalski 

oznajmił, że w dniu wczorajszym został wysłany Radnym projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku mieszkańców o wykonanie robót ul. Słonecznej. Dodał, iż ta uchwała 

będzie wniesiona na sesji. Sprawa dotyczy wniosku mieszkańców o wykonanie remontu, a tak 

naprawdę budowy ul. Słonecznej. Sprawa w analogicznej treści wpłynęła również do 

Burmistrza. Ponadto Burmistrz udzielił odpowiedzi, że w przyszłym roku budżetowym w 

wyniku oszczędności po przeprowadzonych przetargach, projekt zostanie wniesiony do 

zmiany projektu budżetu i zostanie zlecony do wykonania. Analizując wniosek skierowany do 

Rady Miejskiej należy stwierdzić, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb Wspólnoty należy do 

zadań własnych gminy. Burmistrz ma inicjatywę uchwałodawczą w sprawie uchwalenia 

budżetu i zadań inwestycyjnych, zatem jest organem właściwym do rozpatrzenia tego 

wniosku. W toku analizy omawianego wniosku dnia 14 grudnia 2018 r. odbyło się 

posiedzenie  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wniosek rozpatrzony został bardzo 

dokładnie z całą chronologią zdarzeń. 

W wyniku analizy wniosku Komisja stwierdziła, co następuje: 

1. Zarzut mieszkańców, że Gmina Olecko lekceważy i oszukuje mieszkańców od około 30 lat 

nie znajduje uzasadnienia w stanie prawnym przedmiotowej drogi. Przedmiotowa droga 

przejmowana była przez Gminę Olecko etapami. Odcinki drogi, których zły stan jest 

najbardziej odczuwalny przez mieszkańców, zostały przejęte przez Gminę 28 października 

2010 r., czyli 8 lat temu. Inwestycje drogowe to najdroższe inwestycje w Gminie. Gdyby  

w obecnej chwili przebudować i wykonać remonty wszystkich dróg, to przez najbliższe 50 lat 

nie byłoby żadnych innych inwestycji. Do tego typu inwestycji należy podchodzić 

realistycznie. 

2. Argument zakończenia inwestycji polegającej na budowie budynku wielorodzinnego  

nie pozostaje bez znaczenia z dwóch powodów: po pierwsze - wykonanie drogi przed 

inwestycją wiązałoby się z jej późniejszym niszczeniem ze względu na konieczność 

doprowadzenia różnych sieci i instalacji takich jak woda, kanalizacja sanitarna i deszczowa, 

energia elektryczna, ciepło sieciowe oraz sieci teletechniczne. Zasadnym jest więc budowanie 

drogi po zakończeniu inwestycji na działkach przylegających. Drugim ważnym argumentem 

jest zagęszczenie tzw. „potoku" pojazdów i mieszkańców. Przed rozpoczęciem inwestycji 

wielorodzinnej tylko część przedmiotowej drogi stanowiło dojazd do nieruchomości 

zabudowanych (4 budynki jednorodzinne) oraz pośrednio do zabudowy szeregowej, 

 do których dostęp pieszy znajduje się od strony ul. Zielonej. Po wybudowaniu budynku 

wielorodzinnego do "potoku" mieszkańców i pojazdów dojdzie jeszcze około 45 mieszkań 

(około 150 mieszkańców). 

3. Biorąc pod uwagę ogólny układ komunikacyjny tego terenu (zawarty pomiędzy ulicami 

Kolejową, Słoneczną, Wojska Polskiego i Zieloną), konieczne jest w niedługim czasie 

zaplanowanie takich rozwiązań, by nie nastąpił paraliż komunikacyjny. W tym celu już  

na etapie opracowywania MPZP (30 czerwca 2017 r.) uwzględniono włączenie ul. Słonecznej 

do ul. Wojska Polskiego. Rozwiązanie zaproponowane przez Burmistrza, mianowicie 

wygospodarowanie środków w budżecie na 2019 r. na wykonanie projektu budowlanego 

ulicy, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Dodać należy, że proces 

inwestycyjny na etapie projektowym nie będzie trwać krócej niż 1 rok. 

Po analizie wniosku mieszkańców o wykonanie remontu ul. Słonecznej Rada Miejska  

w Olecku uznaje się za niewłaściwą do jego rozpatrzenia.  

 

Członek Komisji – Grzegorz  Kłoczko 

oznajmił, iż inwestycja idzie w tym kierunku, że komunikacja odbywać się będzie ulicą 

Kamienną. 
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Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatalski 

poinformował, że ul. Słoneczna będzie włączona układem komunikacyjnym do ul. Wojska 

Polskiego, natomiast ul. Kamienna będzie ulicą przelotową. Zakłada tak miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. Ponadto zostało to uzgodnione z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich. Rozwiązania projektowe będą miały szczególne znaczenie. Poinformował, że 

na ul. Kamiennej i Przytorowej jest duży problem komunikacyjny, a włączenie ul. Słonecznej 

do ul. Wojska Polskiego rozwiąże ten problem w sposób znaczny.  

 

Członek Komisji – Grzegorz  Kłoczko 

powiedział, że cała sprawa zasługuje na pewną uwagę. W pewnym sensie Rada zajęła się tym 

wnioskiem poprzez skierowanie go do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pewne zaistniałe 

zawiłości należy mieszkańcom ul. Słonecznej wytłumaczyć. Uważa, że mieszkańcom ul. 

Słonecznej trzeba przekazać informacje o tym, co było możliwe do zrobienia. 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatalski 

dodał, iż pismo pierwotnie zostało skierowane do  rozpatrzenia przez Radę. Pierwszy projekt 

uchwały był przygotowany, ponadto Rada popiera w tych działaniach Burmistrza. Kancelaria 

Prawna wydała opinie, z której wynika, że doprowadzono by do momentu gdzie dwa 

niezależne od siebie organy podejmują decyzje w tej samej sprawie, a w rzeczywistości jest to 

kompetencja Burmistrza. Kompetencja Rady jest taka, że akceptuje te zadania w uchwałach, 

ale to Burmistrz gospodaruje mieniem. Poinformował, że po analizie prawnej uchwała została 

zmieniona i przesłana w dniu wczorajszym.  

 

Członek Komisji – Grzegorz  Kłoczko 

powiedział, że należy zachować czujność. Zapytał, czy obecnie znajduje się w ustawie           

o samorządzie gminnym zapis, że Rada decyduje o kierunkach działania Burmistrza. Jeżeli 

taki zapis został utrzymany, Rada mogłaby zarekomendować Burmistrzowi, żeby ten problem 

został rozwiązany. 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatalski 

oznajmił, że jest to słuszna uwaga i dodał, że ustali z Kancelarią Prawną, w jaki sposób to 

rozwiązać, przekazując sprawę do rozpatrzenia. Po analizie wniosku zarekomendujemy, aby 

w tym kierunku podjąć działania. 

 

Członek Komisji – Grzegorz  Kłoczko 

powiedział, że według zapisu uchwały zobowiązuje się Przewodniczącego do przekazania 

wniosku Burmistrzowi. 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatalski 

poinformował, że pewne działania w sprawie remontu ul. Słonecznej już podjęto. Są to 

działania planistyczne. 

 

Członek Komisji – Grzegorz  Kłoczko 

uważa, że jest to sygnał, by wspierać te wszystkie głosy mieszkańców. Trzeba dowiedzieć się, 

które drogi na terenie gminy wymagają interwencji, co pozwoli ustalić komu należy pomóc  

w pierwszej kolejności.     

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wniosku mieszkańców o wykonanie remontu ulicy Słonecznej. 

 

 

f) projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Pomoc w formie posiłku 

dla dzieci i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach 

wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

oznajmiła, że w dniu 15 października 2018 r. została podjęta przez Radę Ministrów uchwała 

Nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole         

i w domu” na lata 2019-2023. Do tej pory obowiązywał Program osłonowy „Pomoc gminy   

w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Obecny program przewiduje w sytuacjach 

szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez 

konieczności przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydania decyzji 

administracyjnej. Dodała, że program obejmuje 3 moduły: moduł 1 dla dzieci i młodzieży, 

moduł 2 dla osób starszych i moduł 3, który dotyczy możliwości doposażenia placówek 

szkolnych. Pierwsze dwa moduły to zadania z zakresu pomocy społecznej, trzeci moduł 

będzie realizowany przez Ministra Edukacji. Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie 

posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób 

starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Tej pomocy będzie można udzielać   

w formie zapewnienia posiłku, udzielenia świadczenia pieniężnego na zakup posiłku               

lub żywności czy świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Pozwoli to 

zabezpieczyć podstawowe potrzeby żywieniowe. Program realizowany przez Gminę Olecko 

na wartość 820.000 zł, z czego 20% to są środki własne Gminy Olecko, a 80% to dotacja.    

W kompetencjach Rady jest podejmowanie i realizowanie programów osłonowych zakresu 

pomocy społecznej. Przyjęcie tego programu umożliwi udzielanie wsparcia dla szerszej grupy 

dzieci i młodzieży, ponieważ przyznanie pomocy, o której mowa, nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Jeśli dyrektor szkoły lub przedszkola uzna, że sytuacja dzieci jest trudna, 

okazywana jest pomoc. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach 

na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby   

z miesiąca czerwca. W ramach realizowania dożywiania w 2018 r. w trybie udzielenia 

pomocy w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzenia 

wywiadu środowiskowego objęto wsparciem 40 uczniów. 

Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Olecku jest przyjęcie przez Radę Miejską odpowiedniego programu 

osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

 

Członek Komisji – Alicja Nowik 

zapytała, do kogo był skierowany moduł 3. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska     

odpowiedziała, że jest to moduł dotyczący organizacji stołówek oraz miejsc spożywania 

posiłków w szkołach. Ten program szczegółowo realizuje system oświaty oraz wskazuje, na 

co mogą zostać przeznaczone te środki, czyli np. wyposażenie stołówek, zakup termosów. 
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Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego „Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów udzielana na wniosek 

dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek   

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 

g) projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do udzielenia wsparcia w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku  

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023; 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

powiedziała, że podjęcie tej uchwały umożliwi udzielenie wsparcia większej ilości 

odbiorców. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Obecnie od dnia 1 października 2018 r. są to kwoty: 701,00 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 528,00 zł dla osoby w rodzinie. Jeśli zostanie podjęta uchwała 

podwyższająca kryterium, to automatycznie zwiększa się liczba osób, którym można pomóc.  

Po podwyższeniu kryterium dochodowego dla osoby w rodzinie wyniesie 772,00 zł, dla 

osoby samotnie gospodarującej - 1051,50 zł. Zgodnie z uchwałą Gmina Olecko może udzielić 

wsparcia w ww. formach tylko w przypadku uchwalenia przez Radę Miejską uchwały 

podwyższającej kryterium dochodowe do 150 %.  

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia w zakresie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 

h) projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych  

na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowania 

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

oznajmiła, że na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej podejmuje się 

stosowną uchwałę, na podstawie której odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, osoby 

w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Na podstawie podjętej uchwały nie żąda się 

zwrotu za udzielony posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
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Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko 

poprosił o wyjaśnienie, jak wygląda sytuacja, w której zostanie przekroczone 150% kryterium 

dochodowego. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

odpowiedziała, że w tej sytuacji pomoc nie zostanie udzielona w ogóle. Dla osoby 

mieszczącej się w kryterium dochodowym w granicach od 701,00 zł do 1051,00 zł, czyli do 

150% kryterium dochodowego, nie żąda się zwrotu. Jeżeli ktoś przekroczy  wymienione 

wyżej kryterium, nie będzie można przyznać pomocy w ramach tego programu. Najpierw 

powinna być podjęta uchwała podwyższająca to kryterium, następnie uchwała o odstąpieniu 

żądania zwrotu.  

 

Przewodniczący Komisji – Janina Anuszkiewicz  

stwierdziła, że dzięki temu programowi zostanie udzielona pomoc większej ilości osób. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

oznajmiła, że chodzi przede wszystkim o rencistów, emerytów, uczniów oraz rodziny,           

w których oboje rodzice pracują.  

 

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko 

zapytał, dlaczego istnieje potrzeba podjęcia drugiej uchwały. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

oznajmiła, że Rada Gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków. Oznacza     

to, iż jako pierwsza powinna zostać podjęta uchwała podwyższająca to kryterium a następnie 

uchwała o odstąpieniu żądania zwrotu. W każdej decyzji, gdzie 100% kryterium 

dochodowego jest przekroczone, ale mniejsze niż 150% znajduje się zapis, że na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej odstępujemy od żądania zwrotu.  

 

Członek Komisji – Alicja Nowik 

zastanowiła się, w jaki sposób informacje o programach tego typu są przekazywane. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

odpowiedziała, że informacja dociera w różnoraki sposób np. poprzez pielęgniarkę 

środowiskową, pracowników socjalnych. Jeśli chodzi o posiłki szkolne, to informacje 

przekazywane są poprzez wychowawców, nauczycieli, dyrektorów.  

 

Członek Komisji – Alicja Nowik 

zapytała, czy można kogoś zgłosić do takiego programu. 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

powiedziała, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej reaguje na każdy sygnał ze środowiska. 

Dodała, że pomoc udzielana jest na wniosek danej osoby. Informacje o zachodzących 

zmianach w przepisach są podawane na bieżąco.  

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego    

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 

 

a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych; 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – Maria Wiktorzak 

oznajmiła, że niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów         

z dotychczasowymi dzierżawcami na nieruchomości wskazane w załączniku i przeznaczone 

na cele różne na okres do 3 lat.  Dodała, że są to grunty zajęte pod schody, pod rampy, pod 

dojścia do budynków do nieruchomości. Projekt uchwały dotyczy 23 nieruchomości, 

natomiast wykazy gruntów do dalszej dzierżawy są opublikowane na tablicy ogłoszeń,          

w Głosie Olecka oraz w ustawie o gospodarce nieruchomościami. Ponadto zawiadomiono 

sołectwa w kwestii nieruchomości w poszczególnych wsiach. Podczas ostatniej sesji zapytano 

o dzierżawę nieruchomości w Zatykach. Nalegano, aby pozostawić nieruchomość bez 

dzierżawy, aby mogła służyć mieszkańcom. Działanie takie jest niemożliwe, gdyż teren tej 

działki jest udokumentowany jako obszar górniczy. Stanowi on własność osoby fizycznej, 

która prowadzi tam działalność gospodarczą. Ponadto działka Gminy Olecko jest tylko 

niewielkim fragmentem. Niemożliwe jest, aby wydobywać żwir z własnej nieruchomości bez 

koncesji. Trzeba to zgłosić. Zgodnie z prawem geologicznym nie ma możliwości 

wydobywania kopalin z gruntu bez zgody właściciela. Zasadne jest, żeby tę kontynuację 

dzierżawy zachować, ponieważ nikt inny tego terenu dzierżawić nie może, tylko osoba, która 

posiada koncesję.  

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowych. 

 

 

b) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w obrębie 

ewidencyjnym Olecko 1; 

 

Burmistrz Olecka- Karol Sobczak 

oznajmił, iż projekt uchwały będzie zdjęty z porządku obrad. Wynika to ze względu na 

potrzebę głębszego zapoznania się z tematem.  

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w obrębie ewidencyjnym 

Olecko 1 .  
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c) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego - ul. Nocznickiego;  

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

oznajmiła, iż jest to tzw. uchwała intencyjna. Obszar objęty uchwałą położony jest pomiędzy 

ul. Zyndrama, ul. Nocznickiego, ul. Wodną i rzeką Legą. Gmina Olecko prowadząc 

postępowanie w sprawie wydania warunków zabudowy po analizie stwierdziła, że taki 

budynek nie może powstać ze względu na bardzo wąski wjazd, który na wizji lokalnej 

określono na 2,90 m. Ponadto ten przejazd znajduje się między budynkiem a ogrodzeniem 

nieruchomości sąsiedniej. Nie ma również możliwości na stworzenie miejsc parkingowych. 

Gmina Olecko wydała decyzję odmowną na budowę budynku. SKO podważyło decyzję, 

argumentując, iż badanie szerokości wjazdu na etapie warunków zabudowy nie leży              

w kompetencjach Gminy Olecko, gdyż jest to kompetencja Starosty. 

Mieszkańcy zwrócili się z wnioskiem, aby taki plan miejscowy podjąć. Zgodnie 

z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Miejska 

podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w celu rozpoczęcia procedury planistycznej, określonej w art. 17 w/w ustawy. 

Teren ten jest zurbanizowany, znajdują się na nim grunty prywatne, należące do spółdzielni 

mieszkaniowej oraz dwie działki gminne: 757/1 na ul. Wodnej i 758/2. Dąży się do tego, aby 

sporządzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obu działek gminnych, 

gdyż na tym obszarze nie obowiązuje MPZP. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko obszar ten stanowią tereny 

zurbanizowane tworzące centrum miasta. Ponadto autopoprawką powiększa się teren             

o 3 działki przy ul. Zyndrama – teren gminny 647/3, 662/2, 662/1, aby ten obszar miasta 

zagospodarować.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Członek Komisji – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy plan zagospodarowania przestrzennego faktycznie nie pozwoli inwestorowi na 

wybudowanie budynku wielorodzinnego na ul. Nocznickiego. 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

odpowiedziała, że jeśli istnieje MPZP to nie można wydać decyzji o warunkach zabudowy. 

Ponadto jest to obszar ochrony konserwatorskiej i posiada wytyczne konserwatora zabytków. 

Dodała, że trzeba określić możliwości budowy i przebudowy tego budynku. Najlepszym by 

było, aby budynek pozostał w formie budynku jednorodzinnego. Procedura planistyczna 

zwykle trwa około roku. Postępowanie o warunkach zabudowy zostało zawieszone na okres 9 

miesięcy od daty złożenia wniosku. Przyczynił się do tego wniosek mieszkańców podpisany 

przez 73 osoby, dotyczący działki 666/1. Obecnie toczy się postępowanie o warunki 

zabudowy w sprawie tej działki. Inwestor chce przebudować budynek jednorodzinny na 

budynek wielorodzinny z usługami w parterze. Na wizji lokalnej pojawili się przedstawiciele 

Zarządu Dróg Powiatowych i potwierdzili, że ulica Nocznickiego większego obciążenia nie 

wytrzyma, nie zmieści więcej pojazdów. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego - ul. Nocznickiego.  
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d) projekt uchwały w sprawie wskazania radnego Rady Miejskiej w Olecku do Oleckiej 

Rady Młodzieżowej; 

 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska–Drozd 

oznajmiła, że projekt uchwały dotyczy wskazania Radnego Rady Miejskiej do Oleckiej Rady 

Młodzieżowej, ponieważ w skład Oleckiej Rady Młodzieżowej wchodzi 14 Radnych oraz 

jako opiekun 1 Radny wskazany przez Rade Miejską w Olecku. W związku z upływem 

kadencji zgodnie    ze statutem Rada Miejska wybiera spośród siebie Radnego, który wejdzie 

w skład Oleckiej Rady Młodzieżowej. W związku z przeprowadzonymi w placówkach 

oświatowych Gminy Olecko wyborami do Oleckiej Rady Młodzieżowej Burmistrz Olecka w 

dniu 9 października Zarządzeniem Nr ORN.0050.124.2018 ogłosił zbiorcze wyniki wyborów.  

Do tej pory praktyka była taka, że opiekunem Oleckiej Rady Młodzieżowej był Radny 

najmłodszy wiekiem. W tej chwili po wyborach do Rady Miejskiej najmłodszym wiekiem 

Radnym jest Pan Jakub Dziubiński. 

 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

dodał, że na przedwczorajszym posiedzeniu zarekomendowano Pana Jakuba Dziubińskiego, 

ale Radny nie wyraził jeszcze zgody w sprawie współpracy z młodzieżą. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały      

w sprawie wskazania radnego Rady Miejskiej w Olecku do Oleckiej Rady Młodzieżowej.  

 

Komisja zgłosiła Radnego Jakuba Dziubińskiego do składu Oleckiej Rady Młodzieżowej.   

 

 

e) projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział  

w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych; 

 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska–Drozd 

Oznajmiła, iż projekt uchwały dotyczy ustalenia wysokości ekwiwalentu członkom, 

strażakom, ochotnikom ochotniczych straży pożarnych w Gminie Olecko. Na terenie gminy 

funkcjonuje 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: w Gąskach, Szczecinkach                

i Borawskich, które widnieją w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, oraz                 

w Plewkach i Lenartach. Dodała, że ustawowym obowiązkiem Gminy Olecko jest 

finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie określonym właściwymi 

przepisami. Jednym z obowiązków gminy wynikającym z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 620 z późn. zm.) jest 

ustalenie wysokości ekwiwalentu i jego wypłata z budżetu gminy.  

Poinformowała, że wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia, ogłaszanego co kwartał przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 

grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 

2018r. poz.1270 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w 

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Za udział w szkoleniu pożarniczym 

przysługuje ekwiwalent w wysokości 1/275 przeciętnego wynagrodzenia. Obecnie wysokość 

stawek za udział w działaniu pożarniczym wynosi 26,17 zł za każdą godzinę i 16,65 zł za 
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udział w szkoleniu. Proponuje się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 

członkom ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym w wysokości 24 zł 

za każdą godzinę udziału w działaniu pożarniczym, z zastrzeżeniem, iż wysokość 

ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych o charakterze zabezpieczenia imprezy 

publicznej zapewniającej ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska wyniesie 14 zł za 

każdą godzinę udziału. Dodała, że strażacy czasami zabezpieczają imprezy gminne 

organizowane na terenach sołectw i na terenie miasta.  

 

Członek Komisji – Alicja Stefanowska 

spytała, na jakiej podstawie wypłaca się ekwiwalent. 

  

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska–Drozd 

odpowiedziała, że Gmina Olecko posiada karty uczestnictwa, którą wypełnia Naczelnik OSP 

bądź dowódca drużyny. Dowódca drużyny uczestniczący w akcji spisuje nazwiska osób oraz 

czas, w którym realizowano te działania. Taka lista trafia do Urzędu Miejskiego i jest 

weryfikowana. Straż pożarna musi potwierdzić okres czasu wyjazdu na akcje. Dodała, że w  

ubiegłym roku na działania ratowniczo-gaśnicze Gmina Olecko wydała ok. 30.000 zł., 

natomiast na ekwiwalenty ponad 50.000 zł. 

  
Innych pytań ani uwag nie zgłoszono 

 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały      

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych        

lub szkoleniach pożarniczych.   
 

 

i) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Olecko na 2019 rok; 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz–Stefanowska 

oznajmiła, iż Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Olecko na 2019 rok jest zgodny z ustawą z dnia 26 października 1982 r.                      

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Źródłem finansowania zadań 

określonych w niniejszym programie są dochody gminy pochodzące z opłat za korzystanie     

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Przedłożony program jest kontynuacją zadań 

realizowanych w Gminie Olecko w 2018r. oraz w latach poprzednich, natomiast opracowanie 

tego programu wynika z dotychczasowego doświadczenia. Określa on lokalne propozycje 

działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz zapewnienie bezpłatnego 

dostępu do pomocy terapeutycznej i prawnej dla rodzin z problemem nadużywania alkoholu 

oraz doświadczających przemocy w rodzinie. Program jest poparty Diagnozą lokalnych 

zagrożeń społecznych dla Gminy Olecko sporządzoną w 2017 roku oraz danymi za lata 2017-

2018. Program jest adresowany do całej społeczności lokalnej, zarówno mieszkańców jak       

i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów 

alkoholowych, przemocy w rodzinie i innych uzależnień. Finansowanie realizacji w/w zadań 

określa plan finansowy opracowany na dany rok i przedłożony do projektu budżetu gminy. 

Wzorem ubiegłych lat zaplanowano dotacje na prowadzenie przez Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci i Parafialny Zespół Caritas przy Parafii NMP Królowej Polski 2 świetlic oraz             

na prowadzenie zajęć terapeutycznych w 3 szkołach podstawowych: w Gąskach, Judzikach     

i Szkole Podstawowej Nr 4 w Siejniku. Największe zadanie związane jest z prowadzeniem 
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profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci               

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych - 317.147 zł. W roku 2019 planowane jest 

kontynuowanie finansowania placówek wsparcia dziennego oraz opiekuńczo-

wychowawczych, w tym dożywianie dzieci i organizowanie dla nich wypoczynku. Poradnia 

Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Narkotyków i Współuzależnienia PROGRES – 

dofinansowywana w ramach programu jest miejscem, gdzie udzielana jest wszechstronna 

pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom. Poradnia czynna jest od poniedziałku do piątku 

w godzinach umożliwiających szeroki dostęp wszystkim potrzebującym. Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie to placówka ukierunkowana    

na wszechstronną pomoc prawną, psychologiczną i terapeutyczną (grupa wsparcia                   

i konsultacje indywidualne). W Punkcie swoje usługi oferują wykwalifikowani pracownicy: 

certyfikowany specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, prawnik, psycholog – 

certyfikowany specjalista ds. przemocy w rodzinie. Pozostałe działania przewidziane             

w Programie to: wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, a także podejmowanie interwencji           

w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, czyli dokonywanie kontroli 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz podejmowanie interwencji w przypadku złamania prawa. 

 

Przewodniczący Komisji – Janina Anuszkiewicz  

zapytała, ile jest osób uzależnionych od alkoholu na terenie Gminy Olecko. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz–Stefanowska 

oznajmiła, że trudno odpowiedzieć na te pytanie, gdyż jest wiele osób uzależnionych,          

ale niezdiagnozowanych. Jeśli chodzi o liczbę wniosków kierujących na leczenie to ta liczba 

w 2015 r.  wyniosła 18 wniosków, w 2016 r. – 10 wniosków, 2017 r. – 14 wniosków,            

w 2018 r. do września wpłynęło 12 wniosków. 

 

Przewodniczący Komisji – Janina Anuszkiewicz  

zapytała, jakie narzędzia posiada Gmina Olecko, aby móc przekonać ludzi uzależnionych     

do poddania się leczeniu.  

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz–Stefanowska 

odpowiedziała, że narzędzia, którymi dysponuje Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są w pewien sposób ograniczone. Na leczenie zgłosić 

uzależnionego może każdy: sąsiad, sąsiadka, lekarz, policja, instytucje. Komisja ma 

obowiązek zbadać przesłanki ustawowe. Tymi przesłankami są np. rozpad pożycia 

rodzinnego, zakłócanie porządku publicznego. Jeśli te przesłanki są spełnione, Komisja 

zaprasza osobę uzależnioną wraz z członkiem rodziny i zawsze prosi o wskazanie innych 

świadków. Poinformowała, że Komisja prowadzi rozmowy indywidualne, nie są to 

konfrontacje. Wśród Członków Komisji powołano zespół motywujący. Oznajmiła,                

że uzależnieni w większości przypadków nie chcą współpracować z Komisją. Ponadto 

Komisja, w sytuacji gdy uzależniony posiada wszystkie przesłanki, kieruje uzależnionego na 

badania do psychiatry i psychologa. Biegli lekarze wyznaczają 3 terminy. Jeśli uzależniony 

nie stawi się na badania, Komisja kieruje sprawę do sądu, gdzie uzależniony ponownie jest 

kierowany na badania przez biegłych lekarzy w celu zdiagnozowania. W przymusowym 
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leczeniu sąd nakazuje leczenie detoksykacyjne, które trwa do 10 dni. Po leczeniu uzależniony 

jest już odtruty i otrzymuje propozycję terapii. Jeśli nie podejmuje się terapii wraca do domu. 

Sąd może również wyznaczyć kuratora. Takie leczenie może trwać do 2 lat. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Olecko na 2019 rok. 

 

 

 j) projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu składania informacji   na 

podatek od nieruchomości, informacji na podatek rolny, informacji na podatek leśny 

oraz deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej; 

 

Kierownik Wydziału Dochodów i Egzekucji – Monika Dudycz–Stefanowska 

powiedziała, iż w rzeczywistości jest to uchwała porządkowa. W ramach realizacji projektu  

e-Gmina Olecko zaplanowano e-usługi m.in. możliwość składania deklaracji i informacji 

podatkowych, by umożliwić mieszkańcom jak najlepszy kontakt z wydziałem 

merytorycznym.  

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych, art. 6 ust.12 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 10 

ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym Rada może określić warunki   i tryb 

składania informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.  

Z kolei art. 9 ust. 11 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że Rada może 

wprowadzić możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych             

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko 

zapytał, jak to wygląda w praktyce. 

 

Kierownik Wydziału Dochodów i Egzekucji – Monika Dudycz–Stefanowska 

oznajmiła, że ta platforma nie jest jeszcze dostępna i wkrótce zostanie uruchomiona. Dodała, 

że każdy z mieszkańców będzie mógł z niej skorzystać, ale najpierw jest niezbędna uchwała 

Rady Miejskiej. 

  

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

warunków i trybu składania informacji na podatek od nieruchomości, informacji              

na podatek rolny, informacji na podatek leśny oraz deklaracji na podatek od środków 

transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
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k) projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2018; 

 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

powiedziała, że zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa wykaz wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego oraz ustala ostateczny termin dokonania 

wydatków ujętych w tym wykazie. Organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 

wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

W budżecie Gminy Olecko na 2018 rok zaplanowano zadania inwestycyjne, w których 

określa się wydatki niewygasające z końcem 2018 r., z ostatecznym terminem dokonania 

wydatków do 28 czerwca 2019 r.  

Wymienia się 5 zadań inwestycyjnych: 

1) Budowa drogi od ul. 11-go Listopada do ul. Produkcyjnej (projekt) – 27.170 zł. 

Umowa z wykonawcą została podpisana na kwotę  97.170 zł. Do końca grudnia 2018 

r. Gmina zapłaci 70.000 zł, a w postaci wydatków niewygasających pozostaje reszta 

kwoty. Zmiana terminu wykonania projektu spowodowana jest uzgodnieniami  

i konsultacjami z PGE Dystrybucja RE Ełk, korektą projektu związaną z przebudową 

urządzeń elektroenergetycznych przez PGE w trakcie prac projektowych, uzyskaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia i decyzji lokalizacyjnej.  

2) Zwiększenie i ochrona bioróżnorodności na obszarze miasta Olecko – 50.000 zł. 

Inwestycja przyjęta na sesji nadzwyczajnej w dniu 14 grudnia 2018 r. jest 

przygotowywana do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Ze względu na 

krótki czas przygotowania opracowań (projekty, ekspertyzy, studium wykonalności) 

planuje się je wykonać do 14 stycznia 2019 r 

3) Przebudowa oświetlenia ul. Grunwaldzka i ul. Wąska – 46.909,56 zł. Zmiana terminu 

wykonania zadania spowodowana jest zmianą opraw oświetleniowych, 

zaakceptowaniu opraw typu LED przez Inwestora, opóźnieniem w dostawie, gdzie 

montaż nie może przebiegać w temperaturze poniżej -5°C. 

4) Przebudowa oświetlenia ul. 11 Listopada i ul. Chopina – 63.356,99 zł. Zmiana terminu 

wykonania zadania spowodowana jest zmianą opraw oświetleniowych, 

zaakceptowaniu opraw typu LED przez Inwestora, opóźnieniem w dostawie, gdzie 

montaż nie może przebiegać w temperaturze poniżej -5°C. 

5) Rozbudowa z przebudową amfiteatru w Olecku – 2.355.633,53 zł. 20 listopada 

wstrzymano roboty budowlane w związku z niesprzyjającymi warunkami 

atmosferycznymi uniemożliwiającymi zachowanie warunków technicznych 

wykonania i odbioru robót określonych w projekcie budowlanym i specyfikacji 

technicznej. Termin wykonania może być przedłużony o 30 dni od dnia wznowienia 

robót potwierdzonym wpisem w dzienniku budowy przez Inspektora nadzoru.  

Wymienione  zadania nie będą zakończone i rozliczone do końca grudnia 2018 roku. 

Konieczne jest zatem ustalenie wydatków jako niewygasających z upływem 2018 roku i 

ustalenie ostatecznego terminu wykonania tych wydatków. 

 

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko 

zapytał, czy ta uchwała dotyczy zadań inwestycyjnych Gminy Olecko.  
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Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

odpowiedziała, że tak. Dodała, że może to dotyczyć zadań bieżących, ale nie występują takie 

zadania. 

 

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko 

zapytał, czy cały budżet zostanie wykorzystany. 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

oznajmiła, że tak.  

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. 

 

 

 l) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2019-2028; 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

powiedziała, że w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2019 – 

2028 zgodnie z Zarządzeniem nr ORN.0050.138.2018 z dnia 15 listopada 2018 r. 

przedstawionym Komisji podczas ostatniego posiedzenia nie nastąpiły żadne zmiany. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2019-2028. 

 

 

m) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2019 rok:  

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

powiedziała, że projekt budżetu Gminy Olecko na 2019 rok zgodnie z Zarządzeniem 

Burmistrza Olecka nr ORN.0050.139.2018 z dnia 15 listopada 2018 r. przedstawiony Komisji 

na ostatnim posiedzeniu różni się od obecnej formy jedynie zmienionym programem polityki 

zdrowotnej, w załączniku został wpisany program „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 

2009-2020” – ten program został już zakończony, zamiast tego wpisuje się program 

„Profilaktyka zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2019-2024”. Ponadto 

przenosi się kwotę 5.000 zł w rozdziale Gospodarka komunalna – pozostała działalność  

z paragrafu Zakup usług na paragraf Dotacji organizacjom pozarządowym w zakresie ochrony 

zwierząt poprzez wspieranie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  

Zadanie zostało wprowadzone w ramach programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
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Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2019 rok. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 - Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 r. 

 

Po dyskusji Komisja ustaliła następujące tematy do planu pracy na 2019 rok: 

 
Miesiąc  

Tematyka 

LUTY Ustalenie zasad współpracy z instytucjami i podmiotami zajmującymi się 

ochroną zdrowia. 

MARZEC Dyskusja o działaniach gminy w zakresie poprawy  

jakości powietrza. 

KWIECIEŃ Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego. 

– temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej w Olecku  

 

Ochrona i promocja zdrowia. 

MAJ Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 

– temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej w Olecku  

   

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy oraz udzielenie lub nieudzielenie  

wotum zaufania z tego tytułu. 

– temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej w Olecku  

WRZESIEŃ Podsumowanie sezonu letniego. 

– temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej w Olecku 

 

Wnioski do budżetu. 

GRUDZIEŃ Uchwalenie budżetu gminy na 2020 r.  

– temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej w Olecku 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 3 – sprawy wniesione. 

 

Sprawy wniesione zostały przekazane Radnym drogą elektroniczną. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wnioski Komisji. 
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W tym punkcie wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt i posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 
Protokołowała 

Izabela Bagińska 

Przewodniczący Komisji 

Janina Anuszkiewicz 

 

 

  

 

 


